
 

1 
 

Zápis č. 9 

 

ze zasedání Řídícího výboru pro optimalizaci výkonu veřejné správy v území 

konaného dne 19. 2. 2015  

 

Přítomni:  viz prezenční listina  

Nepřítomni:  viz prezenční listina  

Hosté: viz prezenční listina  

 

Počet členů řídícího výboru: 16  

s právem hlasovat  13 členů  bez práva hlasovat 3 členů 

Počet přítomných členů ŘV (včetně zastupujících): 10 

Počet přítomných členů ŘV oprávněných hlasovat:  8 

Počet k přijetí usnesení: 7  

 

Průběh jednání 

1) Prezence a zahájení jednání  

Jednání zahájil předseda Řídícího výboru pro optimalizaci veřejné správy (dále jen „ŘV“)  

Mgr. Drahovzal (dále jen „předseda ŘV“) a přivítal přítomné a informoval o změně člena 

ŘV nominovaného za Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, paní Jelenu Kriegelsteinovou 

nahradí Ing. David Kopitz. 

Počet přítomných členů ŘV (včetně zastupujících): 10 

Počet přítomných členů ŘV oprávněných hlasovat: 8 

Počet k přijetí usnesení: 8 

Řídící výbor je usnášeníschopný. 

Dále seznámil členy ŘV se zápisem z 8. jednání ŘV a vyzval přítomné k uplatnění případných 

připomínek.  

K zápisu z 8. jednání ŘV nebyly připomínky. 

 

2) Projednání a schválení návrhu programu jednání ŘV  

Předseda ŘV navrhl tento program jednání ŘV pro optimalizaci výkonu veřejné správy v území. 

1. Prezence a zahájení jednání 

2. Projednání a schválení návrhu programu Řídícího výboru 



 

2 
 

3. Seznam záměrů strategických projektů v oblasti veřejné správy a informační společnosti 

– po vnitrorezortním připomínkovém řízení 

4. Organizační záležitosti a různé 

5. Závěr 

K předloženému návrhu programu nebyly doplněny žádné další body.  

 

Usnesení č. 9/1  

Program byl schválen.   

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

3) Seznam záměrů strategických projektů v oblasti veřejné správy a informační 

společnosti – po vnitrorezortním připomínkovém řízení 

 

Předseda ŘV a tajemnice seznámili členy ŘV se stavem vypořádání připomínek k materiálu 

Seznam záměrů strategických projektů v oblasti veřejné správy a informační společnosti. 

Materiál byl rozeslán do vnitrorezortního připomínkového řízení dne 3. února 2015 s termínem 

pro zaslání připomínek do 10. února 2015 do konce pracovní doby. Připomínky uplatnilo celkem 

11 připomínkových míst. Celkem bylo uplatněno 31 připomínek, z toho 16 zásadních. Po lhůtě 

pro zaslání připomínek obdrželo OVSDK vyjádření od 1 připomínkového místa (z toho 1 

připomínka byla zásadní). 

V rámci vypořádání zásadních připomínek byly vypořádány všechny zásadní připomínky 

vznesené jednotlivými subjekty, s výjimkou připomínek uplatněných samostatným oddělením 

SAK (viz připomínka 9.1 a 9.2) a připomínka GŘ HZS ČR 5.1 byla vypořádána částečně, na jejím 

vypořádání pracuje odbor Hlavního architekta eGovernmentu. 

Další postup bude řešen na zasedání Rady vlády pro veřejnou správu dne 20. 2. 2015. 

Usnesení č. 9/2 

Řídící výbor doporučuje RVVS setrvat na stávajícím termínu předložení materiálu Seznam 

záměrů strategických projektů v oblasti veřejné správy a informační společnosti, tj. 

v termínu do 31. 3. 2015. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: O 

Usnesení bylo přijato. 



 

3 
 

 

4) Organizační záležitosti a různé 

 

a)  ŘV byl informován o postupu Ministerstva vnitra k usnesení, které přijal na 8 jednání, 

usnesení č. 8/4 

i) NMV vyzvala: 

MMR - 22. 1. 2015 - k podání informace Radě vlády pro veřejnou k problematice týkající 

se stavebních úřadů přesunu kompetencí na obce III. typu. Čj. MV – 9485- 1/ODK - 2015 

Dopisem všechna ministerstva, k dodržování usnesení vlády č. 680 ze dne 27. srpna 2014 

čj. MV – 22400-1/ODK-2015 odeslaným dne 16. 2. 2015 

ii) MV vyzval: 

Dopisem čj. MV – 22400-2/ODK-2015 všechny ministry, k dodržování usnesení vlády č. 

680 ze dne 27. srpna 2014 – vypraveno dne 18. 2. 2015 

b) ŘV prodiskutoval zpracovanou Strukturu zadání pro vypracování analýzy SC 2.1 

Usnesení č. 9/3 

Řídící výbor souhlasí s konkretizací Struktury zadání pro zadání vypracování analýzy SC 2.1 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: O 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 9/4 

Řídící výbor přijímá konkretizaci Seznamu záměrů strategických projektů dle připomínek 

zaslaných členy ŘV k materiálu do vnitrorezortu viz příloha č. 3 a informace zástupce 

SMOČR doplnění projektu na Zhodnocení dostupnosti služeb VS v území do SC 2.1 a zástupce 

MPSV o rozšíření materiálu o gestory a financování intencích rozšířené Varianty I. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: O 

Usnesení bylo přijato. 

Mgr. Tomáš Ryšánek odešel mimo zasedací místnost. 

c) Různé 

Zástupce SMS pan Dorňák informoval v souvislosti s připravovanou novelou zákona o 

pozemních komunikacích přesunující kompetence silničních správních úřadů pouze na 



 

4 
 

obcích III. typů, že SMS organizuje na obcích I. a II. typu provádí šetření, které kompetence 

silničních správních úřadů mají na těchto úřadech být i nadále vykonávány. Předseda ŘV 

požádal o předložení výsledku z tohoto šetření členům ŘV, pan Dorňák sdělil, že bude 

předložen. 

 

Příští jednání ŘV se bude konat 12. 03. 2015 od 9. 30 hodin, 

v místnosti 1.70.  

 

5) Závěry 

1) Předseda ŘV bude dne 20. 2. 2015 informovat RVVS o přijatých usneseních č. 9/2 a 

9/4. 

2) Řídící výbor souhlasí s konkretizací Struktury zadání pro zadání vypracování 

analýzy SC 2.1 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Iva Kocourková, MPA, pověřená organizačním zajištěním výboru 

Schválil: Mgr. Pavel Drahovzal, předseda řídícího výboru pro optimalizaci výkonu veřejné správy 

v území 

Na vědomí: Ing. Marie Kostruhová, Mgr. Jan Roneš  

Dne 19. 2. 2015 

 

 

 

Přílohy:  

1) Návrh programu ŘV 19. 2. 2015 – byla rozeslána 16. 2. 2015 elektronicky 

2) Seznam záměrů strategických projektů v oblasti veřejné správy a informační společnosti 

– po vnitrorezortním připomínkovém řízení – byl rozeslán 16. 2. 2015 elektronicky 

3) Připomínky SMOČR k materiálu Seznam záměrů strategických projektů v oblasti veřejné 

správy a informační společnosti – po vnitrorezortním připomínkovém řízení – materiál 

byl rozdán na jednání ŘV 

4) Struktura zadání pro vypracování analýzy SC 2.1 – materiál byl rozdán na jednání ŘV 


